
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 10 de novembro de 2016			   Ano I | Edição nº 197			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
   Portarias	 2

Licitações e Contratos	 2
   Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 10 de novembro de 2016			   Ano I | Edição nº 197			   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 3.496, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016
Dispõe sobre a incorporação de 
função gratificada.

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de 
Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 
11, §1º, da Lei Municipal nº 03 de outubro de 2011 e 
considerando requerimento do servidor público datado de 
03 de novembro de 2016, bem como certidão de tempo 
de serviço expedida em 03 de novembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º -	 Fica incorporada, a partir de 03 de 
novembro de 2016, aos vencimentos da servidora Ângela 
Aparecida Gonçalves da Silva, RG nº 20.016.280-9, 
a fração de 1/5 [um quinto], calculado sobre o valor da 
última gratificação percebida de “Encarregado do Setor 
de Merenda Escolar”.

Art. 2º -	 Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo os efeitos de sua 
aplicabilidade ao dia 03 de novembro de 2016, revogadas 
as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 03 de novembro de 2016.

ROSA LUCHI CALDEIRA

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município 
de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá 
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na 
data de 10 de novembro de 2016.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

Código Localizador: O0SFXEKW

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016

EXTRATO DE ADITAMENTO DE QUANTITATIVOS

PROCESSO: 	 22/2016

LICITAÇÃO: 	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
09/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR: 	 PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

OBJETO: 	 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, 
LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR E CILINDRO DE 
OXIGÊNIO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE VALENTIM 
GENTIL. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 	 10/03/2016 A 09/03/2016

          DETENTORAS: 	                       LUMIAR 
HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA- EPP 

VALOR ADITADO:	 R$ 5.634,00

DATA DA ASSINATURA: 	 27/10/2016

SIGNATÁRIOS:	 ROSA LUCHI CALDEIRA, PELO 
ÕRGÃO GERENCIADOR, LAURO MINGUES, PELA 
DETENTORA.

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que 
o presente extrato resumido foi publicado no diário do 
Município [art. 79, da LOM].

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 10 de novembro de 2016			   Ano I | Edição nº 197			   Página 3 de 3

Código Localizador: B0F/BNYX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2016

EXTRATO DE ADITAMENTO DE QUANTITATIVOS

PROCESSO: 	 15/2016

LICITAÇÃO: 	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
08/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR: 	 PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

OBJETO: 	 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDA DE 
DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE VALENTIM GENTIL.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 	 18/02/2016 A 14/02/2017

DETENTORAS: 	 NEUSA FIGUEIRAS - ME

VALOR ADITADO:	 R$ 14.907,22

DATA DA ASSINATURA: 	 04/10/2016

SIGNATÁRIOS:	 ROSA LUCHI CALDEIRA, PELO 
ÕRGÃO GERENCIADOR, CARLOS ANTONIO DA SILVA, 
PELA DETENTORA.

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que 
o presente extrato resumido foi publicado no diário do 
Município [art. 79, da LOM].

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: GK5LVKWW


		2016-11-10T09:03:37-0200
	Valentim Gentil
	AIRTON MANOEL DE MEDEIROS:21812678800
	Publicação Oficial do Município




